
 
nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace 

 

 

1 

 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání v oboru 

vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium pro školní rok 2025/2026, kritéria přijetí a další 

informace související s přijímacím řízením 

1 .  V y h l á š e n í  p r v n í h o  k o l a  p ř i j í m a c í h o  ř í z e n í  d o  p r v n í h o  r o č n í k u  

v z d ě l á v á n í  v e  s t ř e d n í  š k o l e  p r o  š k o l n í  r o k  2 0 2 5 / 2 0 2 6  

Na základě § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), ředitelka 

Gymnázia, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvkové organizace, 

vyhlašuje první kolo přijímacího řízení  

do prvního ročníku oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (délka vzdělávání 4 roky), denní forma 

vzdělávání, pro školní rok 2025/2026.  

2 .  I n f o r m a c e  o  p o d m í n k á c h  a  p ř e d p o k l a d e c h  z d r a v o t n í  z p ů s o b i l o s t i  

u c h a z e č e  p r o  d a n ý  o b o r  v z d ě l á n í  j a k o  p o d m í n k á c h  a  p ř e d p o k l a d e c h  

p ř i j e t í  k e  v z d ě l á v á n í  v e  s t ř e d n í  š k o l e  

Pro obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, denní formu vzdělávání, 

a) se nestanoví předpoklad zdravotní způsobilosti,  

b) podmínkou přijetí ke vzdělávání v daném oboru vzdělání je splnění povinné školní docházky 

nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání před splněním povinné školní docházky. 

3 .  S t a n o v e n í  j e d n o t n ý c h  k r i t é r i í  p ř i j í m á n í  d o  o b o r u  v z d ě l á n í  7 9 - 4 1 - K / 4 1  

G y m n á z i u m ,  d e n n í  f o r m y  v z d ě l á v á n í ,  z p ů s o b  h o d n o c e n í  j e j i c h  

s p l n ě n í ,  s t a n o v e n í  p o č t u  p ř i j í m a n ý c h  u c h a z e č ů   

V souladu s § 60 odst. 2 a § 60i odst. 2 školského zákona ředitelka Gymnázia, Frýdlant nad Ostravicí, 

nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvkové organizace, stanoví jednotná kritéria přijímacího řízení. 

3.1 Jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení 

jejich splnění 

Kritérium 1 Výsledky jednotné přijímací zkoušky (K1) 

Uchazeč je hodnocen počtem bodů, kterého dosáhne v rámci jednotné přijímací zkoušky z českého 

jazyka a literatury (nejvýše 50 bodů) a z matematiky (nejvýše 50 bodů). 

Uchazeč může získat celkem nejvýše 100 bodů.  

Uchazečům, na které se vztahuje § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v aktuálním znění, se při přijímacím 

řízení na jejich žádost promine písemný test z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, bude ověřena školou rozhovorem s uchazečem.  

Uchazečům, kteří jsou cizinci dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se 

při přijímacím řízení na jejich žádost promine písemný test z českého jazyka a literatury. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude ověřena školou 

rozhovorem s uchazečem. Dále mají tito uchazeči právo na základě žádosti připojené k přihlášce 

ke vzdělávání ve střední škole konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího 



 
nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace 

 

 

2 

 

oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je 

cizincem dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

Specifikace rozhovoru k ověření znalosti českého jazyka u cizinců 

Délka rozhovoru je 10 minut, příprava rovněž 10 minut. Rozhovor bude mít tří části: 

- základní informace o uchazeči, jeho dosavadním vzdělání a zájmech;  

- čtení s porozuměním (písemné odpovědi na otázky k textu), rozhovor na téma z textu; 

- samostatný projev uchazeče v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které se vztahuje k oboru 

vzdělání, do kterého se hlásí. 

Výsledkem rozhovoru bude hodnocení uspěl / neuspěl. Pro úspěšné zvládnutí je nutno dosáhnout 

alespoň 15 bodů (ze 24 možných). 

Pro jednotnou přijímací zkoušku je stanovena hranice úspěšnosti uchazeče (tzv. cut-off skóre), a to 

v předmětu český jazyk a literatura na 20 bodů (z maximálně 50 bodů) a v předmětu matematika na 

10 bodů (z maximálně 50 bodů). Pokud uchazeč nedosáhne výše uvedených bodů, nesplnil podmínky 

přijímacího řízení a nemůže být ani případě volné kapacity přijat. 

Kritérium 2 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (K2) 

Posuzuje se hodnocení uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání, a to za 1.  a 2. pololetí 

předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku, ve kterých uchazeč plní nebo splnil povinnou 

školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky 

(u ZŠ tedy typicky z 1. a 2. pololetí 8. třídy a z 1. pololetí 9. ročníku).  

Prospěch je bodově ohodnocen maximálně 11 body.  

Výpočet bodového ohodnocení 

Průměrný prospěch (dále označen „PP“) se vypočítá ze všech známek na výše uvedených vysvědčeních, 

nezapočítává se známka z chování.  

Výpočet: 11 – (PP × 100 – 100) × 0,1 (výpočet bude proveden na čtyři desetinná místa) 

Příklad: průměrný prospěch  1,00: 11 – (1,00 × 100 – 100) × 0,1 = 11 bodů 

     1,20: 11 – (1,20 × 100 – 100) × 0,1 = 9 bodů 

     1,50: 11 – (1,50 × 100 – 100) × 0,1 = 6 bodů 

     1,60: 11 – (1,60 × 100 – 100) × 0,1 = 5 bodů 

V případě jiné hodnoticí stupnice než 1–5 budou známky adekvátně přepočteny na výše uvedenou 

stupnici. 

Posuzování výsledků uchazeče  

Výsledky uchazečů jsou posuzovány podle počtu získaných bodů. Rozhodující pro sestavení pořadí 

úspěšnosti je celkový počet získaných bodů (nejúspěšnější získá nejvíce bodů). 

Výpočtový vzorec 

K1 + K2 = počet bodů (K1 = počet bodů dle kritéria 1, K2 = počet bodů dle kritéria 2)  

Nejlepší možný výsledek: 100 bodů + 11 bodů = 111 bodů 

Postup v případě rovnosti bodů 

V případě rovnosti bodů rozhoduje (v uvedeném pořadí): 

a) lepší výsledek z testu z předmětu Matematika a její aplikace; 

b) procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z matematiky z maximálně dosažitelného počtu 

bodů za tyto úlohy; 



 
nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace 

 

 

3 

 

c) procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z českého jazyka a literatury z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

d) průměr známek z českého jazyka a matematiky, uvedených na přihlášce; 

e) průměr známek z anglického jazyka, uvedených na přihlášce; 

f) průměr známek z přírodovědných předmětů (F, Ch), uvedených na přihlášce; 

g) doložené úspěchy v soutěžích a olympiádách, a to za poslední dva školní roky (akceptovány budou 

pouze doklady předložené současně s přihláškou). 

h) V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhoduje se pomocí náhodného 

losování za přítomnosti ředitele a min. dvou členů školské rady a o tomto losování je proveden 

záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

3.2 Počet přijímaných uchazečů 

Počet přijímaných uchazečů – 32 uchazečů 

4 .  T e r m í n y  k o n á n í  j e d n o t n é  p ř i j í m a c í  z k o u š k y  

1. termín přijímacích zkoušek  11. dubna 2025 

2. termín přijímacích zkoušek  14. dubna 2025 

 

1. náhradní termín přij. zkoušek  29. dubna 2025 

2. náhradní termín přij. zkoušek  30. dubna 2025 

5 .  P o d á n í  p ř i h l á š k y  a  p ř í l o h y  p ř i h l á š k y  

Zákonný zástupce uchazeče nebo zletilý uchazeč podává přihlášku ke vzdělávání ve střední škole do 

20. února 2024. Součástí přihlášky je: 

a) doklad prospěchu z 1.  a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku, ve 

kterých uchazeč plní nebo splnil povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní 

školy i po splnění povinné školní docházky (u ZŠ tedy typicky z 1. a 2. pololetí 8. třídy a z 1. pololetí 

9. ročníku); 

b) doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy 

přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami; 

c) doklad o splnění povinné školní docházky (lze dodat později, nejpozději však v den, kdy se stane 

žákem školy, typicky 1. září);  

d) osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo 

rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí vyžaduje získání 

příslušného stupně vzdělání; 

e) diplomy a ocenění ze soutěží a olympiád. 

Frýdlant nad Ostravicí 30. ledna 2025 

Ing. Petra Schwarzová 

ředitelka školy 


